
 1 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA : 007-01/18-01/49  

URBROJ : 2167/01-09/01-18-2  

Poreč-Parenzo, 16. svibnja 2018. 

       

Na temelju članka 9. stavak 1. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge (“Narodne novine” broj 16/15), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 18. Pravilnika o 

financiranju programa i projekata koje provode organizacije civilnog društva 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 1/16 i 1/18), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donosi 

 

O D L U K U   

o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo 

za 2018. godinu namijenjenih financiranju programa i projekata organizacija 

civilnog društva u području: razvoja civilnog društva,  kulture,  zdravstva i 

socijalne skrbi 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju 

programa i projekata organizacija civilnog društva u području: razvoja civilnog 

društva, kulture, zdravstva i socijalne skrbi u Gradu Poreču-Parenzo za 2018. godinu 

iz raspoloživih sredstava Proračuna Grada Poreča-Parenzo u ukupnom iznosu od 

344.500,00 kuna (slovima: tristočetrdesetčetiritisućepetstokuna), koja su u Proračunu 

raspoređena u: 

- Razdjelu 003 Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu,  
- Programu 1022: Razvoj civilnog društva u društvenim djelatnostima, u   

Aktivnosti A100001: Financiranje programa i projekata udruga u razvoju civilnog 

društva, 71.000,00 kuna,  

-  Programu 1030: Javne potrebe u kulturi, u Aktivnosti A100009: Sufinanciranje 

programa i projekata udruga u kulturi, 145.000,00 kuna, 

-  Programu 1032: Javne potrebe u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja, u 

Aktivnosti A100002: Sufinanciranje programa i projekata ustanova i udruga u 

zdravstvu, 91.000,00 kuna, 

- Programu 1034: Javne potrebe u socijalnoj skrbi, u Aktivnosti A100029: 

Financiranje programa i projekata udruga u socijalnoj skrbi, 37.500,00 kuna. 

 

 

 



 2 

Članak 2. 

Sredstva navedena u članka 1. raspodijeliti će se na temelju II. Javnog natječaja za 

financiranje programa i projekata organizacija civilnog društva u području: razvoja 

civilnog društva, kulture, zdravstva i socijalne skrbi za 2018. godinu (u daljnjem 

tekstu: Natječaj), čiji je nositelj Grad Poreč-Parenzo, Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, u skladu s dokumentacijom za 

provedbu Natječaja koja je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3.  

Dokumentacija za provedbu Natječaja iz članka 2. ove Odluke obuhvaća: 

1. tekst javnog natječaja, 

2. upute za prijavitelje, 

3. obrasce za prijavu projekta, 

3.1. Obrazac opisa programa ili projekta, 

3.2. Obrazac proračuna programa ili projekta, 

3.3. Obrazac izjave o programima i projektima udruga financiranih iz javnih  

izvora, 

3.4. Obrazac životopisa voditelja programa ili projekta, 

3.5. Obrazac izjave izvoditelja aktivnosti navedenih u opisu programskih ili 

projektnih aktivnosti da su upoznati s programom ili projektom i svojim 

sudjelovanjem u provedbi, 

3.6. Obrazac izjave o partnerstvu. 

Obrasci koji se dostavljaju prije ugovaranja: 

3.7. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja. 

4. obrasce za provedbu projekta i izvještavanje: 

4.1. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta 

4.2. Opći uvjeti koji se primjenjuju na ugovore sklopljene u okviru Javnog 

natječaja za financiranje programa i projekata organizacija civilnog 

društva Grada Poreča-Parenzo,  

4.3. Obrazac zahtjeva za isplatu sredstava, 

4.4. Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili projekta, 

4.5. Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta. 

 

Članak 4.  

Natječaj i dokumentacija za provedbu Natječaja iz članka 3.. objavljuje se u cijelosti 

na mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo www.porec.hr i Zaklade za poticanje 

partnerstva i razvoja civilnog društva iz Pule www.civilnodrustvo-istra.hr. 

 

Članak 5. 

Grad Poreč-Parenzo, Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu  nadležan je za provedbu postupka. 

Dio natječajne procedure Grad Poreč-Parenzo provodi u suradnji sa Zakladom za 

poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva. 

Poslove koje će Zaklada obaviti definirani su u točci 1.4. Uputa za prijavitelje. 

 

Članak 6. 

Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, Gradonačelnik donosi 

Odluku o raspodjeli sredstava za financiranje programa i projekata udruga u području 

javnog natječaja.  

Na temelju Odluke iz stavka 1. ovog članka Grad Poreč-Parenzo će s nositeljem 

programa/projekta sklopiti pojedinačne ugovore. 

 

http://www.porec.hr/
http://www.civilnodrustvo-istra.hr/


 3 

Članak 7.  

Odluka iz članka 6.. bit će objavljena na mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo 

www.porec.hr i Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva iz Pule 

www.civilnodrustvo-istra.hr. 

 

Članak 8.  

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

Članak 9.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

                    GRADONAČELNIK 

                   Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

 socijalnu skrb i zdravstvneu zaštitu, ovdje 

2. Pismohrana, ovdje 

 

 

  

 

 
 

http://www.porec.hr/
http://www.civilnodrustvo-istra.hr/

